



Formandens årsberetning 2024

Det er ved at være den tid på året, hvor vi afholder vores generalforsamling i KBDK (Kiteboarding Danmark) Hvis det er første gang du hører om det, kan du læse mere om, hvordan vores forening er drevet i vores vedtægter på kbdk.dk
Jeg vil prøve kort at redegøre for, hvad vi i KBDK har været involveret i gennem 2024.

Dansk Sejlunion

KBDK fik i vinteren 2025 en orientering fra DS om en ændring i forhold til certificering af kiteskoler, hvor de har truffet følgende beslutning:

"I Dansk Sejlunion er det besluttet, at vi ikke fremover certificerer kiteskoler, medmindre kiteskolen er en medlemsklub i Dansk Sejlunion".

Hvordan bliver en kiteskole det.

Den måde som en kiteskole kan blive medlem af DS er ved at oprette en forening, da en privat virksomhed ikke kan være af Dansk Sejlunion.

Instruktøruddannelse fortsætter

Vi fortsætter stadig med at uddanne instruktører, så den del er uændret. For at tilmelde sig instruktørkursus skal man være medlem i én af Dansk Sejlunions medlemsklubber. Medlemskab i en klub kan således være i sejlklubber/surfklubber eller i Kiteboarding Danmark.

KBDK har fået forklaret hvad der ligger til grund for deres beslutning. De stopper med at certificere kiteskoler af flere grunde. Den primære grund er, at det er besluttet at Dansk Sejlunions fokusområde generelt er at styrke vores medlemsforeninger. Af den grund har vi i Dansk Sejlunions sekretariat ikke ressourcer til at beskæftige os med kommercielle aktører i sejlsporten.

I KBDK er vi naturligvis ærgerlige over deres beslutning, og vi er i skrivende stund i kontakt med DS for at finde ud af, hvordan vi får løst denne situation. Hvis DS ikke certificerer kiteskoler længere, er vi nervøse for at instruktøruddannelsen bliver mindre attraktiv, og vi på sigt derfor igen får dårligere og mere usikre kurser. Vi har derfor opstartet en dialog med DS, men mål om at finde en løsning og igen sikre de kommende nye kitesurfere gode kurser.

Kitetour

Kitetour blev planmæssigt afviklet i 2024, men det var dog lidt mere spændende end normalt. Hen over vinteren 2023 blev der holdt en del møder, da vi gerne ville lave en lidt mere tidssvarende måde at afvikle Kitetouren på. I 2024 var det tid til at gøre op med vores elimineringsystem, som vi har kørt med siden 2005.

Bjarne Gramstrup hjalp os med overblikket, ud fra hans erfaringer med internationale stævner, og vi fik sammen med resten af Kitetour-crewet skudt os ind på et godt

format. Det var derfor ekstra spændende at afvikle det første stævne, da det var helt nyt for alle. Heldigvis var det alle timerne værd, og vi kom igennem det første stævne uden nogle praktiske udfordringer.

Det lykkedes i år at afholde et stævne på SpotX på Fyn, selvom vi blev noget udfordret af kraftige tordenbyger. Læs mere om stævnet her:

<https://new.express.adobe.com/webpage/0Px4NFJdbaQ1r>

Vi sluttede som mange tidligere år af til Waterz, hvor vi igen i år fik lov til at afholde stævnet ved WestWind Syd. Når vi besøger Finn på hans plads, er servicen altid i top. Vi får hele området ved Syd til vores konkurrence, og private må i perioden for stævnet ikke benytte området. For os har det meget afgørende betydning, da området ikke er specielt stort, og der kan være utroligt mange på vandet på en god dag. Det ville derfor ikke være muligt at afvikle et stævne, hvis ikke vi fik lukket området under afviklingen.

Stort tak til WestWind Syd for den service.

I år havde vi desværre ikke vinden med os til at få færdiggjort hele stævnet, men da vi havde resultater fra stævnet på Fyn, var det muligt at kåre tre Danmarks mestre. Du kan læse mere om DM her: <https://new.express.adobe.com/webpage/XJuj7WNUykpKq>

Kite Race

I 2024 blev der afholdt OL i kitefoil. Der var ikke dansk deltagelse. Det var der til gengæld til Master VM på Hang Loose Beach i Gizzeria, Italien med deltagelse af James Johnsen, og Martin Jensen, som viste at Danmark stadig kan markere sig stærkt i masters klassen.

Der var også bevægelse inden for lang distance rekordsejlads. Et hold barslede med et forsøg på Sjælland Rundt rekorden, men måtte desværre opgive. Det bliver spændende at se, om der vil være forsøg i 2025.

Vi afholdt DM hos Thomas Beckett i Sinebjerg Surf Center på Sydfyn. Perfekte forhold, fralandsvind 4-6 m/s, de store kites og fladt vand. Johan Beckett vandt stævnet, efterfulgt af Emil Beckett og Frederik Jørgensen.

Race scenen har på grej siden udviklet sig i 2024 ved at Formula klassen har fået en ny cyklus af kites og foils. Særligt er der kommet begrænsninger på kitestørrelse, så den største tilladte kite i formula klassen er 21m² for mænd, og 15m² for kvinder. De gamle 23m² kites stadig er i høj kurs til "åbne" events.

Vi ser frem mod et spændende i 2025. Det ser i skrivende stund ud til, at en del kitefoilere påtænker at deltage i Venø Rundt til maj. Så er sæsonen i gang...

Husk vores medlemsapp

Fra mobilen kan du som medlem logge ind og se de fleste oplysninger om dit medlemskab, vise og printe gyldigt medlemskort, se dine stævnetilmeldinger, læse mails osv. Download 'klubmodul' appen og log på. Har du glemt dine login oplysninger kan du altid bede om ny kode via hjemmesiden.

Medlemskab

Er du nysgerrig på hvad dit medlemskontingent bliver brugt til, så se nedenfor og kig gerne i årsrapporterne, som ligger tilgængelig på hjemmesiden.

Det koster 150,- at være medlem af KBDK

100,- går direkte videre til Dansk Sejlunion.

30,- bliver brugt på betale det administrationsmodul vi bruger (hjemmeside, onlinebetaling og medlemsadministration). Med den holder vi styr på medlemmer, gør det muligt for jer at betale med Dankort, og melder betalinger til via PBS.

5,- går til udgifter ifm. Bank/renteudgifter og gebyrer som erhvervskunde.

5,- går til medlem af IKA (International Kiteboarding Association).

De ca. sidste 10,- bliver brugt til, hvis vi skal til møder eller andet, hvor der skal dækkes eksempelvis transportudgifter.

Vi takker for dit medlemskab af Kiteboarding Danmark. Medlemssåret starter den 1. marts og varer til slut februar. Desto flere vi er, desto lettere er det for os at få indflydelse på tungere sager. Dags dato har vi rundet de 172 medlemmer, men vi håber mange flere vil melde sig ind, så vi kan vise hvor mange vi i virkeligheden er.

Vi skal stå sammen, og vi har brug for dig!!

Rasmus Salomon

Formand for Kiteboarding Danmark